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Bezárás fenyegeti a 
mártélyi iskolát

§ 3. oldal

Pert nyert a 
Szabó család
§ 6. oldal

A Soá áldozataira 
emlékeztünk
§ 7. oldal

K. E.
Hódmezővásárhelyen hosszú 
évek, sőt, nem túlzás, évtizedek 
óta foglalkoztatja a közvéleményt: 
hogyan lehetne megszüntetni a 
fehérjefeldolgozóból áradó, időn-
ként szinte elviselhetetlen szagot. 
A témával kapcsolatos újságcik-
kek listája terjedelmes. Például 
a megyei lap írásai szerint a cég 
2015-ben kereste a technológi-
át, amellyel csökkentené a szag-
hatást, a város 2016-os vezetése 
kérte a céget, hagyjanak fel a la-
kosokat zavaró tevékenységgel.

...folytatás a 2. oldalon

T. K. Á.
“Amikor megválasztottak, az 
első gondolatom nem a boldog-
ság volt, hanem a felelősség – 
emlékezett vissza Katona Zsolt, 
a Török Sándor Strandfürdő és 
Gyarmati Dezső Sportuszoda új 
igazgatója, aki szerint vannak, 
akik “azt gondolják, övék a für-
dő” és mint mondta, a pályáról 
kizavarnak másokat, pedig az 
valójában mindenkié. Többször 
is hangsúlyozta, hogy verseny-
képessé kell válnia a hódme-
zővásárhelyi strandfürdőnek 
a régió többi hasonló komple-
xumával. Ennek érdekében a 
szolgáltatás színvonalát akar-
ja emelni. “Az, hogy gyere el a 

Dél-Alföld legolcsóbb fürdőjébe, 
nem marketing” – fogalmazott 
az intézményvezető. Ennek kap-
csán bár többször is elmondta, 
hogy nem kíván most azonnal 

árat emelni, hangsúlyozta, hogy 
a város fürdője a környező tele-
pülésekhez képest nagyon olcsó.

...folytatás a 3. oldalon

VASALÓDESZKA-
GATE § A lemondott 
tankerületi igazgató 
helyét átmenetileg 
a szakmai vezető 
vette át
Visszamenne 
tanítani a 
“vasalódeszkás” 
tesitanár
T. K. Á.
Szülői bejelentésre döntöttek 
és azért tiltották el a makói 
“vasalódeszkás” tesitanárként 
elhíresült Vezsenyi Lászlót, 
mert féltek, hogy a diákok utá-
na csinálják és ez balesetet okoz 
– ezt állította a Klebelsberg 
Központ kiadott közleménye, 
amelyet azután adtak ki, hogy a 
Balázs József vezette tankerü-
let írásbeli fi gyelmeztetésben 
részesítette a pedagógust, el-
tiltotta a diákjaitól, de kizáró-
lag főnökei számára továbbra is 
meg kellett írnia a tanterveket. 
Vezsenyi, a Makói József Attila 
Gimnázium tanára azzal igye-
kezett felrázni a diákjait, akik 
nem látogatták az online tesi-
órát, hogy egy ironikus videó-
ban az otthoni vasalódeszkáján 
mutatott be úszásgyakorlato-
kat. A tankerület vezetője azzal 
érvelt, hogy “méltatlan mó-
don, nem kellő komolysággal” 
oktatott és noha nem komoly 
oktatóanyagnak szánta a vide-
ót, azon az iskola pólóját viseli. 
Ami érdekes, hogy a központ 
azt állította: kérték a tankerü-
letet, vizsgálják felül a döntést, 
de ők ezt nem tették meg. Vé-
gül a történetből az országos 
sajtóig elérő ügy lett, miután 
a Pedagógusok Demokratikus 
Szakszervezete kitüntette a 
tanárjogokért való kiállásáért, 
majd interjút jelentetett meg 
vele saját weboldalán. Az ügy-
ben Aáry-Tamás Lajos, az ok-
tatási jogok biztosa hivatalból 
vizsgálatot indított, mert úgy 
ítélte meg, hogy a tanárt em-
beri méltóságában sértette a 
döntés.

...folytatás a 2. oldalon

MÁRTÉLYI ISKOLA 
§ Az időpontot a 
sajtóval közölte 
a fenntartó, a 
szülőkkel nem

Nem 
maradna 
diák egy év 
kihagyás 
után
Ahogyan korábban a 
Hódpress.hu oldalon már 
írtunk róla, egyházi kézbe 
mentenék a megszűnés elől 
a mártélyi iskola megmaradt 
alsó tagozatát. Erről 
azonban februárig kellett 
volna nyilatkozni, amikor 
az önkormányzatnál még 
nem tudtak a bezárásról. 
Az egyház így csak egy 
éves kihagyás után vehetné 
át az intézményt, ami 
után félő, hogy már az 
összes diákot elvinnék 
másik iskolába a szülők.

– A gyermekemnek zenei 
adottságai vannak és művészi 
vénája, itt, a kis közösségben 
megkapta az egyéni odafi gye-
lést és bánásmódot, ami a mű-
vészeti fejlődését támogatta, 
most lehet, hogy messzebbre 
kell mennünk, hogy ezt meg-
kapja és fogalmunk sincs, hogy 
hogyan fog helytállni a kicsi, 
hiszen minden új lesz neki. 
Nem gondolom, hogy könnyen 
tudna visszajönni egyéves ki-
hagyás után – mondja lapunk-
nak Kis-Gyöngyösi Ildikó, aki-
nek gyermeke most fejezte be 
kitűnő bizonyítvánnyal az első 
osztályt a Varga Tamás Általá-
nos Iskola Mártélyi Tagintéz-
ményében, ahová most 22 diák 
jár, két tanárral és egy asszisz-
tenssel működik és a helyi-
ek évek óta folyamatos harcot 
folytatnak a megszűnése ellen.

...folytatás a 3. oldalon

ALÁÍRÁSGYŰJTÉS § A polgármester, az egyesület megoldást keres, a 
Fidesz adatlopást emleget, a cég jövő évre fejlesztést tervez

ATEV-bűz: tárgyalások 
konkrétumok nélkül
Többször tárgyaltak a fehérjefeldolgozó céggel, kaptak is ígéreteket, de ezekben nem 
volt konkrét határidő.

ÚJ VEZETŐ § Fórumon nézett szembe a strandvitákkal Katona Zsolt

“Az, hogy gyere el a régió 
legolcsóbb fürdőjébe,
nem marketing”
Az évtizedes törzsvendégek számára ideálisabb bérletekről és a több vendéget 
idevonzó új szolgáltatásokról szólt a mai strandfórum. Az új igazgató hangsúlyozta a 
munka nehézségét, de arról beszélt, rendet rak. A fórum végén egy vállalkozó azzal 
vádolta meg a korábbi vezetést, hogy megkárosították őt.

Katona Zsolt úgy fogalmazott, a fürdő vezetése felelősséggel jár.

Lapzártánkig már több százan írták alá az ívet.
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A tankerületi igazgató azóta 
lemondott, döntését az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma 
elfogadta, az eljárását ugyanis 
túlkapásnak minősítette. 
Balázs József akkor nem akart 
nyilatkozni az őt megkereső 
újságíróknak, később 
azonban az ATV-nek küldött 
közleményében köszönt el. 
Ebben a pedagógus “ellene 

folytatott hadjáratáról” ír 
és azt sérelmezi, hogy sokan 
22 éves munkáját egyetlen 
döntése alapján ítélték meg, 
ugyanakkor köszönetet mond 
azoknak, akik kiálltak mellette. 
A helyét Báthoryné Licska 
Anikó, a tankerület szakmai 
igazgatóhelyettes vette át 
az állása megpályáztatásáig. 
Vezsenyi László később az ATV 

műsorában azt nyilatkozta: 
iskolájából azt a hírt kapta, 
szeptembertől számítanak a 
munkájára, ő pedig szeretne 
tanítani. Bár később a HVG 
kérdésére azt mondta: 
megbánta, hogy elkészítette a 
videót, ha tudta volna, mi követi 
majd, biztos nem töltötte volna 
fel.

Nem az első 
botrányos ügy
A Balázs József vezette Hód-
mezővásárhelyi Tankerületnek 
nem ez volt az egyetlen, az or-
szágos sajtóig elérő botránya. 
Április végén a hozzájuk tarto-
zó iskolák felvételijének utólag 
nehezítették a feltételeit, ame-
lyet végül visszavontak. Akkor 
Maruzsa Zoltán köznevelésért 
felelős államtitkár is azt mond-
ta egy lapinterjúban, hibázott a 
tankerület vezetése.

Idén harmadik alkalommal ad-
ják át a Boldog Gizella-díjat. Az 
emlékplakettel és nettó egy-
milliós jutalommal járó díjat 
olyanoknak szánják, akik élet-
útjukkal, szellemi vagy fizikai 
teljesítményükkel példaként 
állhatnak valamennyi hódme-
zővásárhelyi polgár előtt. Július 
10-ig lehet jelölni a szervezet 
e-mail címén, a díjátadó gála 
augusztus 19-én lesz.

A díjat odaítélő Polgári Hód-
mezővásárhelyért Alapítványt 
2004-ben Lázár János alapítot-
ta, akkor a kuratórium elnöké-
nek az azóta elhunyt Almási Ist-
ván polgármestert kérte fel, az ő 
helyét vette át Kószó Péter. Ko-
rábban elismerést kapott Dras-
kovitsné Joó Erzsébet, a Csong-

rád Megyei Hírlap és a Délvilág 
volt újságírója, Nagy István há-
ziorvos, illetve dr. Páger Lajos és 
dr. Berta Éva orvos házaspár.

A korábbi években a Bessenyei 
Ferenc Művelődési Központban 
megtartott díjátadón az elmúlt 
két évben Lázár politikai be-
szédeket is tartott. Tavaly arról 
beszélt: “ahhoz, hogy Vásárhely 
jó hely legyen, hamarosan el kell 
küldenünk a város élén lévő za-
varos embereket”, két éve pedig 
Márki-Zay Péter akkori győzel-
mekor így üzent a frissen meg-
választott polgármesternek: 
“abcúg a szájhősnek, és három-
szoros vivát minden cselekvő 
vásárhelyi polgárnak”.

VASALÓDESZKA-GATE § A lemondott tankerületi igazgató helyét 
átmenetileg a szakmai vezető vette át

Visszamenne tanítani a 
“vasalódeszkás” tesitanár

BOLDOG GIZELLA-DÍJ §

Harmadjára díjaz 
Lázár alapítványa
Eddig három orvos és egy újságíró kapott Boldog Gizella-
díjat, harmadjára lehet jelölni. A díjátadókon Lázár eddig 
rendre politikai ellenfeleinek üzent.

Tárgyaltak, levelet 
írtak 
2018-ban, majd 2020 elején a vá-
ros és a cég vezetése megbeszélést 
folytatott arról, mit tehet az ál-
lami tulajdonú részvénytársaság 
a helyzet kezelése érdekében. Is-
mét szó esett arról, hogy az ATEV 
a Kutasi úti telephelyen szerves 
hulladék komposztálással is fog-
lalkozik, szennyvíziszap felhasz-
nálásával, ezt a tevékenységét 
azonban hajlandó elköltöztetni a 
várostól 12 kilométerrel távolab-
bi, Rárósi úti telephelyére. Abban 
maradtak, hogy a város és a válla-
lat vezetése harmonikus együtt-
működésre törekszik. 

Tavasszal hódmezővásárhelyi 
önkormányzati képviselők levelet 
fogalmaztak. Arra voltak kíván-
csiak, sikerült-e lépéseket tenni 
a biofilter fejlesztése és a szenny-
víztisztító megújítása érdekében.  
Berényi Károly alpolgármester, 
Molnár Lászlóné Gyutay Katalin 
és Fejes Péter képviselő nyílt le-
vele emlékeztetett: tudomásuk 
szerint  az üzem biofilterének a 
kapacitása nem elegendő, már ki-
nőtte a cég.

Majd aláírásgyűjtésbe 
kezdtek
Aláírásgyűjtést, pultozást szervez 
ATEV-ügyben a Tiszta Vásárhe-
lyért Egyesület. A Facebook olda-
lukon azt írják, nagyszabású tilta-

kozó akcióba kezdenek bűz ellen, 
ennek indító eseménye egy au-
gusztus végéig tartó aláírásgyűj-
tés. Kitelepülnek élelmiszerboltok 
elé, a pihenőparkba, a piacra.

Szórólapok a 
postaládákban
Az akció tehát elindult – és ahogy 
Hódmezővásárhelyen más las-
san megszokják a polgárok, ka-
pott némi politikai felhangot. A 
Fidesz helyi szervezete szóróla-
pot juttatott el a postaládákba. A 
párt nevében Havasi Katalin elnök 
amiatt fejezi ki aggodalmát, hogy 
az aláírásgyűjtés szerinte nem 
más, mint egy burkolt listázás, a 
Márki-Zay Péter polgármestert 
támogató egyesület már a követ-
kező választásra gyűjti a neveket.
 
“Elsősorban köszönjük dr. Ha-
vasi Katalinnak, hogy felhívta a 
figyelmünket, hogy esetleg csa-
lók jelenhetnek meg, akik jog-
talanul adatokat szereznek be a 
lakosoktól. Jól esik, hogy politi-
kai hovatartozástól függetlenül 
támogatja az ügyet, miszerint 
közösen tegyünk az ATEV fehér-
jefeldolgozó bűze ellen.” - rea-
gált minderre közleményben az 
egyesület. Hozzáteszik: az adat-
kezelésekre a törvényi szabályo-
zást maradéktalanul betartják.

Egy Facebook posztban a polgár-
mester is kifejti a véleményét a 
fideszes szórólappal kapcsolat-
ban. Furcsállja a kormánypártiak 
riadalmát, főleg annak tükrében, 
hogy meglátása szerint igencsak 

kérdéses eljárások köthetők a Fi-
deszhez. Felidézi, hogy a vásárhe-
lyi városházán személyes adato-
kat kérdezett le egy dolgozó; bár a 
választók életkorát tilos nyilván-
tartani, telefonon hívták a járvány 
idején a 65 éven felülieket; vagy 
az országszerte elhíresült Kuba-
tov-listát. Mindenkit arra biztat: 
éljen a jogával, írjon alá az egész-
séges életkörülmények érdeké-
ben. 

Írt az ATEV is, tudnak 
a problémáról
Ők egy gazdasági társaság, politi-
kai csatározásban nem kívánnak 
részt venni, szögezi le elöljáróban 

az ATEV levele, amelyet a hód-
mezővásárhelyi önkormányzat-
nak küldött. Ötéves stratégiákban 
gondolkodnak, ami elhangzott 
a céget képviselő vezetők és a 
polgármester között, informá-
lis egyeztetés volt, felelőtlenség 
ígéretként leírni. Tudják, hogy a 
probléma nem újkeletű, álságos 
dolog azt sugallni, hogy ez egy 
mostani mulasztás eredménye 

lenne, a cég nagyon fontosnak 
tartja az eddig elmaradt beruhá-
zások pótlását. A 2024-ig tartó 
időszakra megvannak a teveik, 
a “szagemmissziós kibocsátás 
csökkentési beruházását” jövőre 
tudják elkezdeni. 

Márki-Zay örül, a 
politikamentességet 
viszont idézőjelbe 
teszi
Nagyon örül a levélnek, de kissé 
árnyalja a dolgot, hogy ugyanezt 
már két korábbi polgármesternek 
is ígérték, valamint az sem el-
hanyagolható részlet, hogy kor-
mánydöntés birtokában tudják 
majd csak elindítani a beruhá-
zást, írja Facebook bejegyzésében 
Márki-Zay Péter polgármester. 
Az elkezdett úton mindenkép-
pen tovább kell menni, hiszen a 
probléma tömegeket érint, a már 
évekkel ezelőtt felvetett telep-
hely átköltöztetést is ideje lenne 
valóra váltani, utal a korábbiakra 
a bejegyzés. A társaság politika-
mentességét megnyugtatónak 
értékeli, nem tud azonban el-
menni két részlet mellett. Egyik, 
hogy a levelet aláíró Kovács Lajos 
vezérigazgató Budapest XII. ke-
rületének fideszes alpolgármes-
tere. A másik, hogy bár a vállalat 
mindig gáláns felajánlásokat tett 
az önkormányzat felé jótékony 
ügyek érdekében - tíz év alatt 35 
millió forintot szántak ilyen cél-
ra - a legutolsó utalás a 2018-as 
februári időközi választás előtt 
kilenc nappal volt. A szag ügyében 
lapzártánk után ombudsmanhoz 
fordul az önkormányzat.

ALÁÍRÁSGYŰJTÉS § A polgármester, az egyesület megoldást keres, a Fidesz adatlopást emleget, a cég jövő évre 
fejlesztést tervez

ATEV-bűz: tárgyalások konkrétumok nélkül
Többször tárgyaltak a fehérjefeldolgozó céggel, kaptak is ígéreteket, de ezekben nem volt konkrét határidő.

Vásárhely polgármestere mindenkit arra biztat, hogy írja alá a petíciót.

Vezsenyi László nem tananyagnak, hanem fricskának szánta a videót.



3.VÁROSUNK

HODPRESS.HU

“Írd alá akkor is, ha itt nyaral-
tál a Mártélyi Erdei Iskolában, 
és ismerted az iskola lovát, ha 
találkoztál anno minden nyáron 
a saját tervezésű háza előtt csó-
nakázó Makovecz Imrével, ha te 
is Tornyai János házában jártál 
óvodába”

– sorolják a községhez kötődő 
emlékeket a szülők által indí-
tott, cikkünk írásakor 684 aláírót 
számláló petícióban, amelyet az 
iskola bezárása ellen indítottak, 
reális forgatókönyv ugyanis, 
hogy ha újra is nyitja azt az egy-
ház, azt egyéves kihagyás után 
teheti csak meg. Úgy tudjuk, 
az önkormányzat ugyanis csak 
márciusban kapott hivatalos tá-
jékoztatást arról, tényleg bezár-
nák idén az iskolát, ha viszont 
idén át szerették volna adni egy-
házi kézbe, azt februárig be kel-
lett volna jelenteni.

Március 10-én járt Putz Anita, 
Mártély polgármestere a hód-
mezővásárhelyi Varga Tamás Ál-
talános Iskola igazgatójánál, aki 
még arról biztosította őket, hogy 
minden a legnagyobb rendben 
van, majd három nappal később 
arról értesítette telefonon a szü-
lőket, hogy lehet, hogy bezárják 
az iskolát. Ez volt az a nap, ami-
kor Orbán Viktor délelőtt a Kos-
suth Rádióban még az iskolabe-
zárás ellen beszélt, majd délután 
bejelentette azt – a szülők azt is 
hitték, hogy erről van szó, mire 
közölték velük: nem a pandé-
miáról van szó, hanem, hogy 
szeptembertől nem fog kinyitni 
az iskola. Ekkor szerettek volna 
szülőit tartani, de a koronavírus 
miatt nem tudtak. Mindeneset-
re az iskolavezetés, a tantestü-
let, az önkormányzat, a szülői 
munkaközösség és a diákönkor-
mányzat – tehát a tankerületen 
kívül minden érintett – jelezte: 
nem támogatják a lépést.

A tankerület mindezek ellenére 
felterjesztette az Emberi Erő-
források Minisztériuma (Emmi) 
elé a döntést az iskolabezárás-
ról május végén. Június elején 
érdeklődött a mártélyi önkor-
mányzat, hogy miként döntöt-
tek, akkor azonban erre még 
nem tudtak válaszolni. Várniuk 
kellett a tankerület írásos meg-
keresésére. Ez végül június 15-én 
érkezett meg, ebben értesítették 
az iskolát a bezárásról, ugyan-
akkor ebben dátum még mindig 
nem szerepelt. A szülők a mai 
napig nem kaptak hivatalos pa-
pírt a megszűnésről.

Ugyanakkor a vasalódeszkás 
botrány után lemondott Balázs 
József tankerületi igazgatót át-
menetileg helyettesítő Bátho-
ryné Licska Anikó, a tankerület 
szakmai igazgatóhelyettese a 
Délmagyar.hu-val azt közölte: a 
mártélyi iskola az alacsony tanu-
lói létszám miatt csak augusztus 
31-ig működik. Vagyis a sajtóval 
előbb közölték a dátumot, mint 
az érintettekkel.

A jelenlegiek alapján úgy néz ki, 

a 2021/2022-es tanévben veheti 
át az egyházmegye a fenntar-
tást, a polgármester korábban 
a közösségi oldalán tett közzé 
egy aláírt szándéknyilatkozatot 
ezzel kapcsolatban Kiss-Rigó 
László megyéspüspök tollából. A 
kérdés tehát most, mi lesz a ki-
maradó egy évben. “Még nem is 
kerestünk új iskolát, mert nem 
hisszük el, hogy ez megtörtén-
het ma és bízunk a jó emberek 
lelkiismeretében” – mondja 
Kis-Gyöngyösi Ildikó.

– Én a kilencvenes évek második 
felében jártam ide, akkor még 
önkormányzati fenntartású volt 
az iskola, már akkor is átalakult 
művészeti alapfokú iskolává, 
mert értelemszerűen mindenfé-
le lehetőséget megragadott már 
az akkori polgármester is, hogy 
fenn tudja tartani az iskolát – 
meséli Somodi Ágnes, a mártélyi 
önkormányzat önkéntes segítő-
je, aki 2015-ben a falu lapjában 
akkor még a teljes, nyolc évfo-
lyamos általános iskolai képzés 
megtartásáért kardoskodva azt 
írta: “Egy falu óvoda és iskola 
nélkül egy olyan dominó-effek-
tust indít el, amely a falu tel-
jes elnéptelenedéséhez vezet és 
szinte lehetetlen megállítani.”

Szórólapokon 
hibáztatják a 
polgármestert
 
“A vásárhelyi Promenad.hu a 
Facebook-on fizetett hirdeté-
sekben és tisztázatlan hátterű 
felforgatók immár röplapokon 
gyalázzák a falu demokratiku-
san és nagy többséggel megvá-
lasztott vezetését.”

– így ír a Facebook oldalán Már-
tély polgármestere. Mindez az 
iskola körül kialakult ügy követ-

kezménye.

A felelősséget úgy tűnik, min-
denképpen a mártélyi polgár-
mesterre kívánják ráterhelni. 
Tegyük hozzá: úgy, hogy az ál-
lami fenntartású iskolákhoz 
– ilyen a szóban forgó is – az 
önkormányzatoknak igen kevés 
köze van. Ennek ellenére jelen-
tetett meg szórólapot és köz-
leményt – ezt a kormányközeli 
hírportálok lehozták – Révész 
Zoltán nevében a Fidesz mártélyi 
szervezete. Ebben többek között 
azt róják fel Putz Anitának: sem-
mit nem tett az iskola megmen-
téséért, pedig a Fidesz is segíteni 
akart, de a településvezető ezt 
elutasította, csak akkor lépett 
kapcsolatba az egyházmegyével, 
mikor már késő volt. Mindennek 
többek között az az oka, vonja 
le a következtetést, hogy Putz 
Anita Márki-Zay Péter embe-
re, a “Gyurcsány Ferenc vezette 
elvtelen, hataloméhes ellenzéki 
utat járja”, ezért mondjon le.

Március óta tárgyal
A mártélyi polgármester elöljá-
róban leszögezi: a Révész Zoltán 
nevével fémjelzett szórólapo-
zásról a község fideszes tagjai 
nem tudtak, feltehetőleg más-
honnan érkeztek aktivisták. Az 
iskola körüli tavaly október óta 
lezajlott lépéseket összegezte: 
tavaly októberben Balázs József 
(a tankerület nemrég lemondott 
igazgatója – a szerk.) kifejezet-
ten hosszú távról nyilatkozott. 
március 10-én is azt mondta 
neki  a Varga Tamás Általános 
Iskola igazgatója, hogy a Már-
télyi Tagintézményben minden 
rendben van, majd március 13-
án értesült, hogy a tankerület 
azóta lemondott vezetője be kí-
vánja zárni az iskolát.
 Az EMMI-nél állítólag már 
megszületett a döntés, de nem 

árulhatták el, majd hivatalosan 
tájékoztatja a szülőket a tanke-
rület, írta a polgármester. “Aki 
azt állítja, hogy ennek az intéz-
ménynek a fennmaradásáért 
nem teszek semmit, az nemes 
egyszerűséggel hazudik.” – mu-
tat rá.

Már csak alsó 
tagozat maradt

A  hódmezővásárhelyi isko-
la mártélyi tagintézményében 
jelenleg már csak alsó tagozat 
működik, a felső tagozat öt éve 
megszűnt. A község vezetője 
szerint sokan Vásárhelyre jár-
nak át dolgozni és viszik át a 
gyerekeiket is. “Nem szeretnék 
párhuzamot vonni a vásárhelyi 
Kossuth Zsuzsanna Szakközép-
iskola szomorú történetével, 
de gondolatokat ébreszt. A mi 
iskolánkkal kapcsolatban ke-
vesebb a politikai szál, már az 
elődöm idejében is felmerült a 
bezárás lehetősége az alacsony 
gyermeklétszám miatt” – írta 
Putz Anita közösségi oldalán a 
még évekkel ezelőtt megszűnt 
egykori Hódtó utcai intézmény 
kálváriájára utalva.

Ahol nem opció az 
ima
A mártélyi iskola sikeres fenn-
tartóváltása után a község 
csatlakozna ahhoz a 2015-ös 
adat szerinti 137 településhez, 
ahol csak egyházi fenntartású 
intézmények működnek. Ezek 
száma egyébként 2010 és 2015 
között több mint három és fél-
szeresére nőtt, a nagy többsége 
az iskoláknak római katolikus 
és református.

MÁRTÉLYI ISKOLA § Az időpontot a sajtóval közölte a fenntartó, a szülőkkel nem

Nem maradna diák egy év kihagyás után 
Ahogyan korábban a Hódpress.hu oldalon már írtunk róla, egyházi kézbe mentenék a megszűnés elől a mártélyi iskola megmaradt alsó tagozatát. 
Erről azonban februárig kellett volna nyilatkozni, amikor az önkormányzatnál még nem tudtak a bezárásról. Az egyház így csak egyéves kihagyás 
után vehetné át az intézményt, ami után félő, hogy már az összes diákot elvinnék másik iskolába a szülők.

Putz Anita, Mártély polgármestere.

PÁLYÁZATI LEHETŐSÉG §

Nyolcvanhatan 
építhetnek járdát 
134-en közel három kilomé-
ternyi utat építettek volna meg 
saját kezűleg az önkormány-
zat által biztosított építőanya-
gokból – de ekkora keret nem 
volt, 86-an pályáztak sikerrel 
a vásárhelyi önerős járdaépíté-
si programban a Vásárhelyi TV 
riportja alapján, amelyre idén 
tízmilliót különített el a város.
Farkas Andrea, a polgármesteri 
hivatal városüzemeltetési cso-
portjának vezetője elmondta a 
csatornának: olyan is volt, hogy 
a szomszédok összefogtak és 

2-3 ház előtt együtt aszfaltoz-

zák le a járdát.

Sarki házban lakók is akadtak, 

akik tavaly már az egyik oldalt 

megcsinálták és idén befejez-

nék a munkát. A pályázatokról 

érkezési sorrendben döntöttek.

November 15-ig kell elkészülni 

az ígért járdaszakaszokkal, ad-

dig a közterületen tárolt homok 

és sóder után nem kell közte-

rület-használati díjat fizetni az 

önkormányzatnak.

ÉRETTSÉGI §

Strandbérlet is jár a bizonyítvány mellé

Minden, Hódmezővásárhelyen 
érettségiző diák egy-egy névre 
szóló, 10 alkalmas strandbér-
letet kap ajándékba az önkor-

mányzattól. Tavaly a bizonyít-
ványosztás napján személyesen 
adták át a fiataloknak az aján-
dékot, idén a járványügyi hely-

zetre való tekintettel ettől 

eltérő módot kellett vá-

lasztani. Az első adagot, 

63 darab belépőt az Eötvös 

középiskola igazgatója, 

Hornyák János vette át Kis 

Andrea alpolgármestertől.

A vásárhelyi önkormányzat 

összesen 341 bérletet juttat 

el a középiskolákba a kö-

vetkező napokban, a most 

végzett tanulók a tíz belépési 

lehetőséggel december 31-ig 

élhetnek.

Kis Andrea az önkormányzat jókívánságait is tolmácsolta.
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KÓRHÁZ § Az intézményvezető maga 
döntene, mire költi a negyedmilliót

Márki-Zay ingyen adná 
a wifit a kórháznak
A routereket nem akarta elküldeni, pénzt ajánlana, de csak 
erre a célra. A kórházigazgató köszöni a pénzt, de ő döntené 
el, mire költi.

BÉRLAKÁSÜGY § A cél nem a kilakoltatás, hanem, hogy a bérlők rendezzék a helyzetet

Márki-Zay: “Nem finanszírozzuk azokat, akik 
maguk nem tesznek a helyzetük jobbításáért”
Az önkormányzat szerint ők most próbálják rendbe tenni a lakásügyek frontján az elődöktől örökölt problémát. A fideszes sajtótájékoztatóra 
lapunkat ezúttal sem hívták, úgy olvastuk: Cseri Tamás megdöbbent.

A fürdővezető beszélt arról is, 
hogy nagyon fontosnak tartják 
az úszásoktatást az intézmény-
ben, de rendezni kívánják annak 
a hátterét. “Köpenykassza nem 
lehet” – fogalmazott, illetve 
azt is problémaként vetette föl, 
hogy nem fix, ki mikor melyik 
úszósávot használja. Megígér-
te, hogy a bérleteseknek nem 
kell majd sorba állniuk, külön 
helyen léphetnek be, amelyet 
taps fogadott a fórum részt-
vevői között. Erősítené a fürdő 
saját rendezvényeit, felújítaná 
a melegvizes krema medencét 
és a gyerekmedencét, illetve 
ledfalat és medencét is tervez 
újra a strandigazgató. Emellett 
ismét felmerült a csúszdaépítés 
is akár kívülre, akár belülre.

Márki-Zay Péter polgármester 
szerint az új igazgató tanult az 
előző két fórumból, a bemu-
tatott elképzelései pedig nem 
most születtek, azokat már 
megfogalmazta a pályázatában, 
ezért támogatta őt a közgyűlés. 
Arról is beszélt: szállodaépí-
tésről tárgyalt egy potenciális 

befektetővel, szerinte a fürdő-
fejlesztéssel az idegenforga-
lom is nőni fog. Felidézte egy, 
télen is használható, fedett 
strandfocipálya tervét is, illet-
ve, hogy az úszószövetség ve-
zetése anyagi támogatást ígért, 
ha az úszóegyesületeket sikerül 
“békében egy irányba állítani”, 
valamint lehetséges szponzo-
rokról is beszélt. “Nézzük meg, 
hova jutott Makó és Móraha-
lom, szeretnénk, ha mi sem 
késlekednénk sokáig!” - fo-
galmazott. A koronavírus-jár-
vány Márki-Zay szerint csak a 
strandfürdőnek 30 milliós ki-
esést jelentett, többek között 
a válogatott úszócsapat is itt 
edzett volna a tokiói olimpiára, 
amelyet elhalasztottak.

Az igazgató egyetértett annak 
a felszólalónak a javaslatával, 
aki arról beszélt, legyen olyan 
bérlet, amellyel négy órára 
bármikor be lehet menni. Egy 
másik vendég arról panaszko-
dott, hogy műtét miatt össze-
sen kétszer tudta igénybe venni 
a bérletét, amire azt mondta 

neki a vezető, hogy visszafi-
zetni nem tudják neki, de ki-
tolják a felhasználhatóságát. 
Támogatta Katona Zsolt azt a 
felvetést, hogy legyen olyan 
egy évig érvényes bérlet, amely 
nem január elsejével kezdődik. 
Ugyanakkor azt is megjegyezte, 
az éves bérleteknek olcsóbbnak 
kell lenni, mint két félévesnek 
együtt. 

A mindennapos testneve-
lés kapcsán már volt egy apró 
konfliktus, amikor Márki-Zay 
megemlítette, hogy nem min-
den iskola egyformán fizet, 
amit a Bethlen Gábor Refor-
mátus Gimnázium vezetője 
önmagára értett. Ezt követően 
azonban Tóth Antal vállalkozó 
és felesége azzal vádolta meg a 
strandfürdő korábbi vezetését, 
hogy 4 millióval megkárosítot-
ták őket azzal, hogy kihúzták 
az áramot a fagylaltos pavilon-
jukban. A fürdővezetés később-
re ígért lapunknak ezzel kap-
csolatos tájékoztatást, de úgy 
tudjuk, vitatják a vádakat.

A hódmezővásárhelyi önkor-
mányzat jelenleg is a 2016-ban 
hozott helyi rendelet szerint 
jár el a bérlakások ügyében 
– írta közleményben a vásár-
helyi helyhatóság. A Facebook 
oldalukon reagálnak az azzal 
a témával kapcsolatos hírre, 
melyről lapunk is beszámolt. 
Korábbi sajtótájékoztatón volt 
szó arról: 104 kérdéses önkor-
mányzati bérlakás szerződés 
van Hódmezővásárhelyen, eb-
ből 30 olyan, amelyet 2017 előtt 
kötöttek, van közöttük 8 éve 
rendezetlen is, ezeknek a sorsát 
a hamarosan induló ingatlan-
kezelő rendezi. Több, mint száz 
esetben a kilakoltatás lehető-
sége áll fenn. A témáról Már-

ki-Zay Péter polgármester élő 
bejelentkezésben is beszámolt. 
Azt mondta: 138 önkormányza-
ti lakás bérlőjének régóta nincs 
sem szerződése, nem fizet lak-
bért, közös költségeket, rezsit. 
A hírek szerint 104 ingatlanban 
jogcím nélkül élnek.

Az önkormányzati közlemény 
most úgy fogalmaz: 104 lakó-
val nem hosszabbítanak szer-
ződést, szigorítanak, mert nem 
tartják elfogadhatónak, hogy 
a város adófizetőinek pénzé-
ből finanszírozzák “olyan pol-
gártársaink lakhatását, akik a 
helyzetük jobbítása érdekében 
nem tesznek semmit”. Hódme-
zővásárhelynek jelenleg ösz-

szesen 443 bérlakása van, ebből 
253 szociális bérlakás, 190 piaci 
alapon bérelhető. Az önkor-
mányzati közlemény azt írja: 
“az elődeinktől örökölt prob-
lémát szeretnénk megoldani 
most, a családok bevonásával”.

A témáról a vásárhelyi Fidesz 
sajtótájékoztatót tartott. Ezek-
re az eseményekre lapunk nem 
szokott meghívót kapni, ez 
most is így történt. A Vásárhe-
lyi 24 anyagából tudjuk, hogy 
Cseri Tamás önkormányzati 
képviselő megdöbbenését fe-
jezte ki, hogy ezek a lakásügyek 
ennyi idő után kapnak nyilvá-
nosságot.

Később az önkormányzat köz-
zé tette: 99-re csökkent azok-
nak a lakásbérlőknek a száma 
Hódmezővásárhelyen, akiknek 
nincs szerződése korábbi tar-
tozás vagy egyéb kihágás miatt, 
39 bérlet jogi helyzete rendező-
dött, tömeges kilakoltatásokra 
feltehetőleg nem lesz szükség. 

Feljelentést tett a 
Fidesz
A hódmezővásárhelyi Fidesz a 
Hódpresst, a Vásárhelyi Való-
ságot és a Vásárhelyi Televíziót 

magába foglaló médiacentru-

mot nem hívja meg az esemé-

nyeire, egy sajtótájékoztatón 

elhangzottakról egyéb forrá-

sokból tájékozódtunk. A hírek 

szerint ott Cseri Tamás a köz-

lések szerint a azt mondta, sze-

rintük több 10 milliós kár ke-

letkezhetett, a párt feljelentést 

tett Szegeden, az ügyészségen,

K. E.

A betegek ingyen 
jutnának hozzá
Negyedmillió forintot ajánl fel 
Hódmezővásárhely polgár-
mestere, Márki-Zay Péter arra, 
hogy a helyi kórház területén a 
betegek ingyen wifihez juthas-
sanak, írta meg a Facebook ol-
dalán a polgármesteri hivatal. 
A polgármester azt korábban 
bejelentette, hogy a havi jöve-
delmének egy részét felajánlja 
rászorulóknak. Szakmai segí-
tőként most a város cégének, a 
HVSZ Zrt.-nek a közreműködé-
sét is felajánlja. Az intézmény 
vezetőségétől mindössze any-
nyit kér, 10 napon belül jelez-
zenek vissza, kívánnak-e élni a 
lehetőséggel.

Köszönik a pénzt, 
de eldöntik, mire 
kell jobban
A hódmezővásárhelyi polgár-
mester által felajánlott pénzt 
köszönettel elfogadják, de azt 
inkább gyógyításra, és nem a 
betegek ingyenes internetel-
érésére fordítaná a hódmező-
vásárhelyi kórház. Ezt az in-
tézmény vezetője, Kallai Árpád 
tette közzé nyílt levélben a saját 
honlapjukon.

A kórházigazgató azt írja: fon-
tosnak tartja ezt a többlet-
szolgáltatást, szerepel is a fej-
lesztési terveik között, de a 

betegellátást érintő fejlesztések 
élveznek prioritást. A városve-
zető figyelmébe ajánlja a szám-
laszámukat, valamint rámutat 
arra: a közelmúltban 8 millió 
forint adományt kaptak, örö-
mükre szolgál, ha Márki-Zay is 
csatlakozik ehhez az összefo-
gáshoz.

Látatlanba nem adja 
a pénzt
– Sajnálom, hogy nem fogad-
ják el, de az ajánlatom kizáró-
lag arra az esetre áll, ha pénzt a 
betegek internetelérésére hasz-
nálják
– mondta a Vásárhelyi Tele-
vízió Időben című műsorában 
Márki-Zay Péter. A kórház ve-
zetésének álláspontja nem lepte 
meg, mondta.

– Nem érzem úgy, hogy a kór-
ház felelősen, hatékonyan gaz-
dálkodik – fejtette ki a tévé ri-
portjában.
– Feneketlen kútba vizet, vagy 
a Szaharába homokot vinni 
nem látom értelmét. Betehet-
tem volna a routereket egy cso-
magba és elküldhettem volna a 
kórházigazgató címére, de él-
tem a gyanúperrel, hogy nem 
szerelnék fel. Nagyon sok ma-
gyarországi kórházban elérhető 
a betegek számkára az ingyen 
wifi, a vásárhelyi intézményben 
úgy tűnik, nem fontos a kórház 
vezetésének a betegek jólé-
te – összegezte. Hozzátette azt 
is, hogy a vásárhelyi családok 
megsegítésének más módját 
választja majd.

ÚJ VEZETŐ § Fórumon nézett szembe a strandvitákkal Katona Zsolt

“Az, hogy gyere el a régió 
legolcsóbb fürdőjébe, nem 
marketing”
Az évtizedes törzsvendégek számára ideálisabb bérletekről és a több vendéget 
idevonzó új szolgáltatásokról szólt a strandfórum. Az új igazgató hangsúlyozta a munka 
nehézségét, de arról beszélt, rendet rak. A fórum végén egy vállalkozó azzal vádolta 
meg a korábbi vezetést, hogy megkárosították őt.
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Lapunk a kezdetektől követi 
Gyöngyösi Ferenc hódmezővá-
sárhelyi önkormányzati kép-
viselő azon sorozatát, melyben 
az előző ciklusok pénzügyeit 
igyekszik tisztába tenni. Leg-
utóbb kiugró éttermi számlák-
ról írt, korábban terítéken volt a 
Szent István-napi rendezvények 
kiadása, és az is, hogy állt a vá-
ros büdzséje a 2018-as időközi 
választás idején.

A képviselő a Facebook oldalán 
az önkormányzat informatikai 
költségeit és feladatait hason-
lítja össze, az elmúlt három évet 
vette figyelembe.

“Azt tudni kell, hogy ebben az 
időszakban egyedül a 2017-es év 

volt, ahol a politikai szembenál-
lás nem gátolta a Hivatal infor-
matikai működését. Az informa-
tikai feladatokat ellátók között 
minden évben volt egy felsőfokú 
végzettségű személy és mellette 
változóan 2-4 középfokú vég-
zettségű személy.”

– írja.

Személyi jellegű ráfordítások:
2017: 12,8 millió forint
2018: 10,8 millió forint
2019: 11,4 millió forint

A kimutatáson szereplő kifeje-
zéseket, illetve az azokhoz kap-
csolódó magyarázatát részlete-
sen kifejti.

Az előző városvezetés szerinte 
„mostohagyermekként” kezelte 
az informatikát, ami miatt több 
esetben elavult rendszereken 
illegális szoftverek futottak. A 
jelenlegi városvezetés már so-
kat tett és tesz a jövőben is azért, 
hogy minél korszerűbb legyen a 
hivatal informatika rendszere, 
írja.
 
Az önkormányzat több éven 
keresztül kapott vissza nem 
térítendő támogatást a Bel-
ügyminisztériumtól. Ezek a tá-
mogatások céltámogatások vol-
tak, ami azt jelenti, hogy csak 
előre meghatározott célokra le-
hetett felhasználni, írja. 

“Sajnos az elmúlt 2 évben ezek-

ből a támogatásokból több visz-
szafizetési kötelezettséget hatá-
rozott meg a 2012-2014 közötti 
szabálytalan felhasználás miatt 
a Belügyminisztérium. Lehető-
séget kaptunk 2018 áprilisában 
egy utolsó utáni hiánypótlásra 
a benyújtandó számlák tekin-
tetében, valamint a restanciánk 
12 havi részletben való megfize-
tésére is. Ezeket a visszafizeté-
seket ügyleti kamattal terhelve 
minden hónapban utaltuk a Ma-
gyar Államkincstár irányába, és 
ennek következtében összesen 
254,7 millió forintot fizettünk 
vissza a korábbi városvezetés 
felelőtlen, és szabálytalan gaz-
dálkodása miatt.”

PÉNZÜGYEK § A Belügyminisztérium százmilliókat kér vissza

Gyöngyösi: Az előző városvezetés 
mostohagyermekként kezelte az 
informatikát
Újabb részeket közölt a vásárhelyi városatya az Öntsünk tiszta vizet a pohárba! sorozatából. Ezúttal az 
informatikai kiadásokat és a Belügyminisztérium felé fennálló kötelezettségeket vette górcső alá.

ENYHÍTÉS § 
Megszűnt az idősáv 
is
Már nem 
kell maszkot 
viselni a 
piacon

“Nagyon szépen köszönöm volt 

kollégáimnak az együtt töltött 

éveket és a kiváló ajándékokat! 

Németh László Városi Könyvtár 

forever. Munkavállalóként ki-

csekkoltam a vörös rongyokba 

öltözött önkormányzat szárnyai 

alól.” Ezekkel a mondatokkal 

búcsúzott egykori munkahelyé-

től, a városi könyvtártól Cseri 

Tamás önkormányzati képvise-

lő.

Hogy Cseri miért hozta meg ezt 

a döntést, miért vált meg a – ezt 

korábban többször hangsúlyoz-

ta – szeretett munkahelyétől, 

annak ellenére, hogy telefonon 

elértük a városatyát, nem tudtuk 

meg. A vásárhelyi Fidesz koráb-

ban közleményt adott ki arról, 

hogy bojkottálni fogja a Vásár-

helyi Televíziót, a Hódpresst és a 

Vásárhelyi Valóságot működtető 

médiacentrumot. Cseri Tamás 

ezt követően lemondott a frak-

ció vezetéséről, de nyilatkozni, 

mondta, a párton belül elfoga-

dott szabály miatt nem áll mód-

jában, mindössze annyit tudott 

megerősíteni: valóban felmon-

dott a Németh László Városi 

Könyvtárban.

Kis Andrea alpolgármester az 

ügyről további részleteket osz-

tott meg a közösségi felüle-

tén, illetve érdeklődésünkre. A 

Kalmárban 2013-ban a tanulói 

létszámra hivatkozva megszűnt 

a könyvtárosi státusz, két másik 

iskola szakemberei látták el ott 

a feladatot. A közelmúltban a – 

ma már ide tartozik a Kalmár – 

Hódmezővásárhelyi Szakképzési 

Centrum könyvtárosi álláshelyet 

hirdetett, igaz, a kiírásban nem a 

Kalmár szerepel, hanem a cent-

rum Andrássy úti címe. Tény 

azonban, hogy Cseri a nevezett 

iskolában valóban megkezdte a 

munkát.

A centrumtól írásban kérdeztük: 

valóban igaz, hogy 2013 óta nem 

volt könyvtárosi állás az isko-

lában, illetve, hogy a pedagó-

gusállományból egy kolléga el 

tudta volna látni a feladatkört? 

Amint válaszolnak, visszatérünk 

a témára.

Nekünk nem 
beszélhetett, az 
Átlátszónak igen

A bojkott csak a médiacentrum 

felé akadályozza a nyilatkoza-

tot, az Átlátszó újságírójának 

kérdéseire azonban írásban vá-

laszolt. Azt írta, szerinte Már-

ki-Zay Péter több alkalommal 

végzett politikai tisztogatást a 

polgármesteri hivatalban és az 

intézményekben. Cseri elmon-

dása szerint a felesége munka-

viszonya is ezért szűnt meg, a 

polgármester pedig közgyűlé-

sen utalt arra, hogy ő is ki lesz 

rúgva. Fenyegetve érezte ma-

gát, ez vezetett oda, hogy mun-

kahelyet váltson, írta. 

Mint a víziközművek üzemelte-
tője arra hívják fel a figyelmet, 

hogy ebbe a hálózatba az eső-
vizet se közvetlenül, se közvet-
ve nem szabad bebocsátani, ez 
szabálytalan és a szennyvíztisz-
tító-telepet is túlterheli. Ha kár 
keletkezik a túlterhelésből eredő 
elöntésekből, azért nem tudnak 
felelősséget vállalni, írják. Köz-
lik továbbá, hogy ebben az évben 
is folytatják a csatornahálózat 
füstgenerátoros ellenőrzését, 
melynek célja a csatorna hibák 
és szabálytalan bekötések felde-
rítése.

És hogy ez mennyire kézzel 
fogható jelenség: információ-

ink szerint Új-Kishomokon a 
napokban éppen ilyen gond-
dal szembesültek a lakosok. Az 
esővizet nagyon sok család kö-
tötte be a hálózatba, amely nem 
győzte befogadni, a szenny-
víz visszabugyogott a házakba. 
Normál, száraz időben naponta 
8-10.000 köbméter a befoga-
dott szennyvíz mennyiség, most 
25.000 köbméter, vagy afölötti 
mennyiséggel kell megbirkózni.

“Tájékoztatjuk a tisztelt lakos-
ságot, hogy a hódmezővásárhe-
lyi piac területén június 16. nap-
jától ajánlott, de nem kötelező a 
védőmaszk viselése” 

– ezt a hódmezővásárhelyi 
Polgármesteri Hivatal közös-
ségi médiás felületén tették 
közzé.

Hozzáteszik, hogy ez nem je-
lenti azt, hogy a veszély elmúlt 
volna, az előírt másfél-két mé-
teres távolság betartása és a 
korosztályos idősávok tovább-
ra is érvényesek.

Eltörölték a 65 éven felüliek 
számára kijelölt idősávot. Most 
már bármelyik korosztály tet-
szése szerinti időben mehet 
vásárolni az üzletekbe, és a pi-
acra is. 

VÁLTÁS § A Kalmárban egyre kevesebb a diák, eddig más 
intézményekből látták el a feladatot

Felmondott Cseri Tamás a 
vásárhelyi könyvtárban
2013 óta nem volt iskolai könyvtáros a Kalmár középiskolában. Most szükség lett egyre.

FELHŐSZAKADÁS § Nem bír a rendszer a 
háromszor annyi vízzel

Tilos az esővizet a 
szennyvízcsatornába 
engedni
A rendkívül csapadékos időjárás miatt a Vásárhelyen 
működő szennyvízcsatorna-hálózatba nagyon sok 
esővíz került, amely miatt túlterheltté vált a rendszer és 
kiöntéseket okozott, írta közleményben az Alföldvíz Zrt.

Folyónak tűnik a csapadékvíz elvezető csatorna.
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IGAZSÁGSZOLGÁLTATÁS § Oknyomozást ígért a hírportál, a bíróság szerint egyszerűen hazudtak

Pert nyert a Szabó család a Promenáddal és 
az egykori Szerdahelyivel szemben
Két éve hódmezővásárhelyi családok üzleti– és magánéletét vette górcső alá a helyi Promenád híroldal és az akkori városi televízió. Oknyomozást 
ígértek, a bíróság azonban úgy ítélt: szinte minden állításuk hazugság volt.

KÖZPÉNZEK §

Vásárhelyi vendéglők is vannak NER Hotel térképen
Sajátos térképpel jelentkezett a K-Monitor – számolt be a hvg.hu. A közhasznú egyesület saját bemutatkozója alapján évek óta küzd a közpénzek 
átlátható felhasználásáért és a korrupció visszaszorításáért.

K. E.

„Egy nem közszereplő család 
közleménye” – ezzel a beveze-
tővel juttatta el a család nevében  
lapunkhoz a levelüket a hódme-
zővásárhelyi Szabó János.

“A mai napon kézhez vettük a 
Kúria jogerős végzését arról, 
hogy mindenben helybenhagyja 
a Szegedi Törvényszék és Ítélő-
tábla korábbi első és másodfokú 
ítéleteit és azokat hatályukban 
fenntartja. A promenad.hu inter-
netes portálon 2018. szeptember 
9. napján “Rejtőzködő Vásárhe-
lyi milliomosok – a Szabó csa-
lád ” címmel cikket jelentetett 
meg, majd ugyanezt szórólap 
formájában terjesztették a hód-
mezővásárhelyi háztartásokban, 
melyben hazugságok sorát leírva 
rágalmaztak bennünket és kép-
másainkat ellopva megsértették 
személyiségi jogainkat.”

– írja.

Azokat vették 
górcső alá, akik 
támogatták Márki-
Zay Pétert
A Fidesz-közeli Promenád 
2018-ben azt írta, oknyomo-
zásba kezd azért, hogy feltárja, 
mely – szerintük milliomos, 
luxus körülmények között élő, 
általuk oligarchának nevezett – 
családok támogatják Márki-Zay 
Péter polgármestert. Az érintett 
családok ingatlanairól, tagja-
iról, cégeiről jelentettek meg 
fotókat, információkat. A portál 
a sorozatot “klasszikus oknyo-
mozó cikksorozatként” aposzt-
rofálta, a bevezető írásban a 
későbbiekben kivesézett csalá-

dokat úgy írta le: “multinacio-
nális cégek vezetői, dúsgazdag 
földbirtokosok, nagyvállalko-
zók, milliomosok, adócsalók, 
akik mindannyian Márki-Zay 
Péter mögött állnak”.

Egy ideig mindenki 
Szabó volt 
Vásárhelyen
A gyalázkodás miatt Vásárhelyen 
békés demonstrációt szerveztek 
2018 szeptemberében, szinte 
mozgalommá alakult a városban 
az “Én is Szabó vagyok” jelszó.

A demonstrálók, a felszólalók a 
Promenád szerkesztősége előtt 
is elmondták, mi a véleményük 
a Hódmezővásárhelyen tapasz-
talható személyeskedésről, a 
karaktergyilkosságokról.

A portálnak a jelek szerint ke-
vésbé sikerült tényekkel alátá-
masztani az írásaikat, erre utal 
legalábbis, hogy a felületükön 
helyreigazítást kellett közzé 
tenni az Egyed család ügyében, 
illetve a Szabóékkal kapcsolatos 
írásuk miatt.

A portál nem a 
valóságot írta 
Szabóékról

Szabó János a testvérei, Márton 
és Ferenc, illetve édesapjuk ne-
vében most azt írja: a Kúria íté-
lete és indoklása szerint

•  a cikk témája nem volt köz-
ügy, az elkövetők nem tisz-
telték a magánélet védelméről 
szóló törvényt, jogtalanul is-
mertették magán- és családi 
életünket, jövedelmi-vagyoni 
viszonyaikat

• az, hogy korábban felvállalták 
a polgármester melletti támo-
gatásunkat önmagában nem 
jelenti azt, hogy a politikai 
közélettel kapcsolatba hozha-
tók lennének

• az elkövetők valótlanul állí-
tották, hogy ifj. Szabó Márton 
Hódmezővásárhely környé-

kén több száz hektár földterü-
leten gazdálkodik

• valótlanul híresztelték, hogy a 
földterület összértéke 1 milli-
árd forint körül mozog

• valótlanul híresztelték, hogy 
évente minimum 50-70 millió 
forintot hoz a konyhára.

• a róluk készített fényképek 
hozzájárulásuk nélküli meg-
jelentetésével megsértették a 
képmáshoz fűződő személyi-
ségi jogaikat

• valótlanul állították, hogy a 
Media Markt üzlethálózatán 
belül köztudott Szabó János 
aktív és leplezetlen politikai 
elkötelezettsége (az érintett 
ott dolgozik – a szerk.)

• valótlanul híresztelték, hogy 
Szabó János folyamatosan 
igyekszik a munkatársai kö-
rében is terjeszteni politikai 
elkötelezettségét

• az elkövetőket a perköltség 
megfizetésére kötelezte.

A peres eljárás első szakasza 
jogilag véglegesen lezárult, az 
eddigi perköltségek egy részét 
– 424.476 forintot – már meg is 
térítették. A jogerős ítélet képe-
zi alapját annak, hogy a továb-
biakban anyagi kártérítéssel is 
felelősséget viseljenek az elkö-
vetők.

Azokat is perelik, 
akik személyesen 

vettek részt a 
lejáratásban
Szabóék közleménye kitér arra, 
hogy végrehajtást indítottak a 
szerkesztőség ellen, becsület-
sértési pert folytatnak Hegedűs 
Zoltán egykori alpolgármester 
ellen, valamint kártérítési pert 
Pintér M. Lajos és Megyeri Jó-
zsef, a portál fő- és felelős szer-
kesztője ellen. Hozzáteszik: bár 
a jogszabályok alapján soron 
kívüliséget kellett volna kapnia 
perüknek, majdnem két év után 
kapták meg a jogerős ítéletet, 
így csorbult azon joguk, hogy 
méltányos időn belül záródjon 
le a per. Itt a strassbourgi bí-
róság az illetékes, megteszik a 
szükséges lépéseket.

Az egykori helyi tévé 
is átvette a kamut
A Vásárhelyi Televíziót koráb-
ban, még az átalakulás előtt a 
Szerdahelyi József Nonprofit 
Kft. üzemeltette. Ott szintén – 
tulajdonképpen egy az egyben 
átvéve a Promenád írást – úgy 
mutatták be Szabóékat, mint 
“rejtőzködő milliomos”, akik 
kétes ügyletekből élnek. “Az al-
peres 2018. szeptember 11. nap-
ján leadott Híradó című műso-
rában ismertette a fenti cikket 
olyan módon, hogy a narráció 

alatt folyamatosan görgette azt 
és azon a fényképfelvételek is 
láthatóak voltak, oly módon, 
hogy néhány másodpercre a 
görgetést megállította és a fel-
vételeket kimerevítette.” – szól 
a Kúria írása. A család kérése 
ellenére sem vették le az adást 
műsorról, illetve az internet-
ről. A jogerős ítélet szerint ez 
nem volt jogszerű, Szabóék 
nem közszereplők, nem járultak 
hozzá ahhoz, hogy megmutas-
sák az arcképüket. Kötelezték 
az alperest, hogy fizessen meg 
az államnak 70.000 forint fe-
lülvizsgálati eljárási illetéket, 
valamint a felpereseknek mint 
egyetemleges jogosultaknak 
20.000 forint felülvizsgálati el-
járási költséget.

“Arra biztatunk minden hasonló 
jogsérelmet elszenvedett honfi-
társunkat, hogy tartsanak ki jo-
gaik mellett, mivel a hatalmasok 
arra játszanak, hogy az áldoza-
tok nem fogják bírni türelemmel 
és költségekkel viselni a hosszú 
eljárást. A Szabó család mindig 
ki fog állni gondolattal, szóval, 
cselekedettel mind a maga, mind 
a mások igazsága mellett – kö-
vetkezményektől függetlenül. 
Ezt a „nem félünk, mert demok-
raták vagyunk” életfelfogásunk 
determinálja.”

– foglalta össze a közleményt a 
Szabó család.

A K-monitor szerint a NER Ho-
tel olyan vendéglátó-, idegen-
forgalmi- és szálláshelyeket 
jelenít meg, amelyek politi-
kailag exponált személyekhez 
(angolul politically exposed 

persons, PEP) köthetőek. Mint 
írták, előfordulhat, hogy egy 
ingatlannak más a tulajdono-
sa, mint az ott üzemelő hely-
nek, ilyenkor az utóbbit veszik 
alapul, mivel a fogyasztásból 

eredő haszon közvetlenül az 
üzemeltetőnél csapódik le. Po-
litikailag exponált személy-
nek elsősorban a 2017. évi LIII. 
törvény 4. §-ában adott meg-
határozást követve a kiemelt 

közszereplőket, ezek közeli 
hozzátartozóit és a velük kö-
zeli kapcsolatban álló szemé-
lyeket tekintették.

A NER Hotel térképére több vá-

sárhelyi vendéglátóhely is fel-

került: a Bagolyvár étterem, a 

Bandula kisvendéglő, a Fekete 

Sas és a Kökénydombi csárda. 

Szabó János a VTV riportjában is elmesélte a 
történteket.

Az akkori demonstráción százak vettek részt.
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ÚSZÁS § Novemberben és decemberben rendezik az országos baj-
nokságokat

Egyesülhet a két úszó klub
A Hód Úszó SE júliusi közgyűlésén az egyik napirendi pont a NICS HSÚVC-vel történő 
egybeolvadás lesz. Ha létrejön a fúzió, a város összes úszója egy egyesület képviseletében 
indulhat az őszi versenyszezonban, amelynek időpontjait tegnap jelentette be a Magyar 
Úszószövetség.

VÍZILABDA § A fiú utánpótlásnak július 
közepén kupasorozat indul

Érdekes bajnokság lesz
Szeptember 26-án rajtol a férfi OB I/B-s vízilabda bajnokság, 
amelyben 12 csapat méri össze erejét a korábbi hússzal 
szemben.

LABDARÚGÁS § A HFC-re kiélezett 
bajnokság vár

Hat kieső lesz
A tizenhat csapatos mezőny tizenkettőre szűkül a megye I-es 
labdarúgó bajnokságban.

B. D.
Egységben az erő – ennek szel-
lemében működhet tovább a 
hódmezővásárhelyi úszósport, 
amelynek képviselői számos si-
kert arattak az elmúlt években. 
A Hód Úszó SE és a NICS HSÚVC 
több versenyzője jelenleg is az 
országos ranglista élén szerepel. 
A két klub egyesülésére először 
abból a május 22-i közlemény-
ből lehetett következtetni, ami 
mindkét egyesület közösségi ol-

dalán megjelent.

Ebben azt írták: „a mai napon 
a város két úszó egyesületének 
elnöke megbeszélést tartott a 
jövőbeni közös munkát illetően. 
A megbeszélésen megtalálták a 
közös nevezőt, és így a találkozó 
eredményes és konstruktív volt. 
Reményünket fejezzük ki, hogy 
sikerült feloldani az ellentéteket, 
és a jövőben közösen vállvetve 
dolgozunk a város úszósport-
jának sikerre vitelében. Ehhez a 
MÚSZ és a városvezetés is támo-

gatását biztosította.”

Az informális bejelentés után jö-
het a formális fúzió, a Hód Úszó 
SE ugyanis július 15-én tart-
ja éves közgyűlését, amelynek 
egyik napirendi pontja a NICS 
HSÚVC-vel történő egybeolva-
dás lesz. Amennyiben a tagság 
jóváhagyja az indítványt, a vá-
ros összes úszója egy egyesület 
képviseletében indulhat az őszi 
versenyszezonban.

7.VÁROSUNK

A Magyar Vízilabda Szövetség 

közölte a következő szezon új 

versenykiírásait. A férfi OB I/B-s 

bajnokságban az eddig 20 csapa-

tos mezőnyt 12-re szűkül, még-

pedig úgy, hogy az élvonalbeli 

klubok ezúttal nem indíthatnak 

fiókcsapatot a pontvadászat-

ban. A résztvevők oda-vissza-

vágó rendszerben körmérkőzést 

játszanak majd egymással, nem 

lesz rájátszás. Augusztus 26-án 

lesz a sorsolás, és egy hónap-

pal később rendezik a bajnokság 

első fordulóját, amiben a HVSC 

gárdája is érdekelt lesz.

A szeptember 26-i bajnoki kez-

dést optimálisnak tartom, lesz 

időnk a felkészülésre. Érdekes 

lesz ez a helyzet, hogy nem in-

dulhatnak fiókcsapatok, hiszen 

így sok fiatal játékos szabadul 

fel és válik átigazolhatóvá, ami 

különösképpen a budapesti csa-

patoknak kedvez, hiszen így lesz 

merítési lehetőségük – nyilat-

kozta lapunknak Szabó Tamás, 

a HVSC felnőtt csapatának veze-

tőedzője.

A fiú utánpótlásnak már három 

hét múlva elkezdődik a ver-

sengés: a gyermek, a serdülő és 

az ifjúsági korosztály számára 

kupasorozatot írtak ki – ezzel 

pótolva a veszélyhelyzet mi-

att törölt tavaszi mérkőzéseket. 

A nevező együtteseket négyes 

csoportba sorsolják, július 15-től 

a hónap végéig három mérkő-

zésnapot rendeznek, augusztus 

4-6. között pedig a végjátékot 

bonyolítják le.

A férfi OB I-nek július 25-i kez-

dettel a Magyar Kupa mérkő-

zéssorozat kezdődik: augusztus 

15-16-ig minden hétvégén lesz 

meccs az élvonalnak.

Megjelent a 2020/21-es a 
Csongrád-Csanád megyei lab-
darúgó bajnokságok verseny-

kiírása, amiből kiderül: az első 
osztályban 16 csapattal indul a 
szezon július 1-én, a pontvadá-

szat első helyezettje feljut az NB 
III-ba, a 11-16. helyezett kiesik 
a megye II-be.

Jövő nyáron alapesetben az NB 
III-ból kieső Csongrád-Csa-
nád megyei csapattal bővül a 
mezőny, amihez csatlakozik a 
2020/21-es szezon megye II-es 
bajnokságának első két helye-
zettje, így 12-re szűkül a részt-
vevő csapatok száma a megye 
I-es bajnokságban.

1944. június 16-án, 10 óra 10 
perckor kezdődött meg a hód-
mezővásárhelyi zsidóság de-
portálása. A városi zsinagóga 
órája mind a mai napig ezt az 
időpontot mutatja, a történe-
lem egyik legsötétebb idősza-
kának mementójaként.
A vásárhelyi zsidó közösségek 
történetének elmúlt évszáza-

dait idézi föl – külön kitérve 
a Soá borzalmaira és az annak 
áldozatul esett mintegy négy-
száz vásárhelyi polgár sorsára 
– emlékező beszédében Miklós 
Péter történész, múzeumigaz-
gató. A film a Tornyai-téka 31. 
része.

A berlini Duncker & Humblot 
Kiadó gondozásában jelent meg 
az a rangos nemzetközi tudo-
mányos munka, amely a Habs-
burg Birodalom püspökei élet-
rajzi lexikonsorozatának első 
kötete. A könyv szerzői között 
van Miklós Péter hódmezővá-
sárhelyi múzeumigazgató is. A 
kötet egy széleskörű nemzet-
közi kooperációban folytatott 
egyháztörténeti kutatássorozat 
eredményeivel az idei év pün-
kösdjére jelent meg.

A több mint hétszáz oldalnyi 
német nyelvű kiadvány célja a 
Habsburg-monarchia megyés-
püspökeinek levéltári doku-
mentációra épülő életrajzainak 
publikálása.

A Rupert Klieber professzor, a 
bécsi egyetem katolikus teoló-
giai kara egyháztörténeti in-
tézetének munkatársa által 
szerkesztett püspöklexikon ma-
gyarországi koordinátora Tusor 

Péter történészprofesszor, a 
Pázmány Péter Katolikus Egye-
tem tanára volt. A reprezenta-
tív kiállítású könyv – amely a 
legújabb kutatási eredménye-
ket összegző modern egyház-
történeti életrajzgyűjtemény – 
osztrák, német, magyar, olasz, 
valamint szlovákiai és romániai 
szakemberek közreműködésé-
vel készült.

A kötet szerzői között van Mik-

lós Péter, a hódmezővásárhelyi 

Tornyai János Múzeum igazga-

tója, a szegedi egyetem peda-

gógusképző karának docense 

is, aki három csanádi püspök 

(Kőszeghy László, Bonnaz Sán-

dor és Dessewffy Sándor) élet-

pályáját foglalta össze.

EMLÉKEZÉS §  A zsinagóga órája azóta mutatja a 
10 óra 10 perc időpontot
Négyszáz vásárhelyi polgár vált 
a Soá áldozatává

HITÉLET §  
Berlini püspöklexikonban publikált Miklós Péter
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“Kovácsnak és cigányzenésznek 
születni kell!”

Önkéntesek szépítik 
Vásárhelyt

Hetvenedik születésnapján kö-
szöntötte Imre Sándort, Hód-
mezővásárhely utolsó ko-
vácsmesterét Márki-Zay Péter 
polgármester. Imre Sándor má-
sok mellett arról beszélt a vá-
rosvezetővel, világéletében sokat 
dolgozott, de azt is elmondta, 
hogy szerinte kovácsnak és ci-
gányzenésznek születni kell.

A kovácsmester részt vett a sze-
gedi zsinagóga kovácsoltvas 
kapujának, az ópusztaszeri em-
lékparkban lévő szélmalom vas 
alkatrészeinek és a gyulai vár, 
illetve a szegvári kastély létreho-
zásában vagy felújításában is.

A  Vásárhelyi Televízió is foglal-
kozott azzal műsorában,  hogy a 
polgármester és az őt támogató 
képviselők jelölő szervezete-
ként is funkcionáló Tiszta Vá-
sárhelyért egyesület felmérte, 
hol kellene szépíteni a várost, 
maj több helyszínt választott 
akciójára. Rendbe hozták töb-
bek között a kishomoki játszó-
teret, a Klauzál és Mátyás utcák 
kereszteződését, illetve a Szán-
tó Kovács János és Révai utcák 
sarkánál lévő közterületet. Füvet 
nyírtak, szemetet szedtek, il-
letve egyéb munkákat végeztek. 
Márki-Zay Péter polgármester 
lapunk kérdésére azt mondta az 
önkénteskedésről, nem ő kez-
deményezte, de támogatja és 
szemléletformáló szerepe miatt 
akkor is így tenne, ha a városban 

mindenhol tökéletesen működ-
ne a zöldterület-gondozás. Az 
akciónak még több alkalommal 
lesz folytatás. 

Az elismerést a trianoni 
emléknapon adják át ha-
gyományosan, ez most a 
veszélyhelyzet miatt el-
maradt, az ünnepélyes 
eseményre előre látha-
tólag novemberben kerül 
sor. Az 1980 óta működő 
alapítvány bemutatkozá-
sa szerint úttörő szere-
pet vállal többek között 
a nemzeti összetartozás 
szolgálatában. A Teleki 
Pál Érdeméremmel azokat 

ismerik el, akik védelme-

zik a magyar örökséget, 

követik Teleki szellemét.

A 2020. évi Teleki Pál-ér-

demérmet kapják:

• Beke István–Szőcs 
Zoltán

• Grezsa István
• Gyurácz Ferenc
• Ismerős Arcok
• Kassai Lajos

A korábbi októberi dátum he-
lyett szeptember 12-én rendezi 
a Bessenyei Ferenc Művészeti 
Központ az idei Vásárhelyi Ízök 
Fesztiválját, amely főzőverseny 
és a helyi ételeket népszerűsítő 
rendezvény is - derül ki az in-

tézmény Facebook-on köz-
zétett eseményéből. Lapunk 
kérdésére Varga Anikó in-
tézményvezető azt mondta: 
ennek nem a koronavírus 
az oka, hanem, hogy ekkor 
nem ütközik az ország más 
gasztrofesztiváljaival.
- Szeretnénk, ha az esemény 
egyre jobban kinőné ma-

gát, egyre többen jönnek hely-
ből vagy a környékről, de sokan 
azért nem tudtak eddig eljönni, 
mert másutt is volt főzőverseny 
és amoda mentek, ezért hoztuk 
át szeptember 12-re - fejtette ki 
kérdésünkre Varga Anikó.

Jó megjelenésű, kellemes orgánumú, szépen, tisztán 
beszélő híradó műsorvezetőt keresünk.

Előnyt jelent az újságíróként hírműfajban szerzett 
tapasztalat, különösen a rádiós, vagy televíziós gyakorlat.

Feladata a műsorvezetésen kívül a televíziós 
szerkesztő-riporteri munka.

Jelentkezés: info@vasarhelyitv.hu

Teleki-érdemérmet kap Grezsa 
István és az Ismerős Arcok is
“2020-ban a Bethlen Gábor Alapítvány Teleki Pál Érdeméremmel tüntet ki. Megtisztelő 
az elismerés, amely további munkára kötelez.” Így fogalmaz Grezsa István miniszteri 
biztos a Facebook oldalán.

Egy hónappal előbb 
rendezik idén a Vásárhelyi 
Ízök Fesztiválját




